Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de fevereiro de 2024.

Oficio nº 0047/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0010/2024, protocolado sob nº 245/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 19/02/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre as obras realizadas na Rua Santa Maria

Mazzarello, no bairro Palmeiras:

1. informar quantos registros de reparos foram realizados na Rua Santa

Maria Mazzarello nos últimos 4 anos;

2. informar qual foi o motivo específico de cada reparo realizado e o custo

total dos reparos realizados nesse período.

3. informar se houve algum estudo para identificar a causa raiz dos

problemas na via, de modo a implementar soluções mais duradouras.

4. informar se existe algum plano de ação futuro para garantir a

estabilidade da via e evitar a necessidade constante de reparos.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente